PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA-PB

COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE RESULTADO DE SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de  BOA VENTURA - PB, através da Comissão de

Pregão, após análise das Propostas de Preços, dos documentos de habilitação e em

conformidade com as Leis Federais Nº  10.520/02 e 8.666/93 e nas disposições do

Edital do Pregão Presencial Nº 015/2020, tendo como objetivo Aquisição parcelada de

medicamentos diversos, destinados à secretaria de saúde do município de Boa Ventura,

torna público a seguinte decisão: as EMPRESAS HABILITADAS:   CIRURGICA

MONTEBELLO LTDA, CNPJ: 08.674.752/0001-40, vencedor dos itens 3, 4, 5, 6, 9,

10, 11, 13, 14, 16, 21, 22, 23, 24, 27, 28, 29, 35, 36, 41, 42, 44, 45, 52, 53, 57, 64, 65,

67, 68, 69, 70, 73, 74, 78, 85, 88, 89, 92, 93, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 105,

112, 114, 115, 117, 118, 121, 125, 126, 127, 131, 138, 139, 140, 141, 146, 147, 150,

152, 153; com o valor Global de R$  120.714,56 (Cento e Vinte Mil, Setecentos e

Quatorze Reais e Cinquenta e Seis Centavos),  FARMAGUEDES COMÉRCIO DE

PRODUTOS FARMACÉUTICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA,  CNPJ:

08.160.290/0001-42,  vencendo nos seguintes itens: 1, 12, 15, 25, 30, 47, 48, 51, 58, 59,

62, 72, 84, 90, 110, 113, 123, 132, 135, 136, 137, 148, 149, 151, 154; com o valor de R$

44.107,90 ( Quarenta e Quatro Mil, Cento e Sete Reais e Noventa Centavos), JOSÉ

NERGINO SOBREIRA, CNPJ: 63.478.895/0001-94, vencedor dos itens 8, 20, 31, 32,

34, 43, 63, 66, 79, 80, 82, 94, 104, 107, 108, 109, 111, 119, 122, 124, 133, 134, 143,

144; com o valor Global de R35.760,70 (Trinta e Cinco Mil, Setecentos e Sessenta

Reais e Setenta Centavos), ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA,

CNPJ: 21.596.736/0001-44, vencedor dos itens 7, 17, 18, 19, 33, 38, 39, 40, 46, 49, 54,

56, 60, 61, 71, 75, 76, 81, 91, 106; com o valor Global de R$  13.495,25 ( Treze Mil,

Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais e Vinte e Cinco Centavos), por atenderem aos

requisitos de habilitação.

Ficam as empresas convocadas a apresentar nova proposta com a recomposição do

preço final ofertado, no prazo de 03 (três) dias, conforme item 7.31 do edital.

INFORMAÇÕES: Mais informações na sede da Prefeitura Municipal de Boa Ventura-

PB, em todos os dias úteis, no horário de expediente as 08:00 ás 13:00horas, localizada

a Rua Emília Leite, nº 05 - Centro – Boa Ventura-PB - CEP: 58.993-000, e-mail:

licitacaopmboaventura@gmail.com.

Boa Ventura - PB, 08 de maio de 2020.

PEDRO DE SOUSA RAMALHO JÚNIOR

PREGOEIRO OFICIAL/PMBV

mailto:pmmlicitacao2017@gmail.com